
CESTOVÁNÍ

SRPEN 2023 | SVETZENY.CZ | 91 

u dobrého jídla a zase adrenalin. K re-
stauraci Gamskogelhütte se totiž můžete 
nechat dovézt sněžným skútrem a na zpá-
teční cestu si půjčit saně a po sáňkařské 
dráze, která je za tmy osvětlená, sjet zpět 
k hotelu. A nesmíme zapomenout na snad 
nejromantičtější možnost, jak si to tu 
vychutnat: na saních tažených koňmi 
pohodlně zabaleni v dece při jízdě zasně-
ženou přírodní rezervaci Gontal. Saně je 
ale nutné si objednat předem (pritzhuette.
com). Koňské spřežení jezdí několikrát 
denně z návsi Katschberghöhe k chatě 
Pritzhütte a zpět. A to i večer. Dovedete 
si představit lepší zakončení dokonalého 
dne vaší zimní dovolené? Popelka hadr.

KDE SE PIVO VAŘÍ...
Ještě na jednu katschberskou zajímavost 
bychom neměli zapomenout. V restau-
raci Stamperl funguje nejvýše položený 
pivovar v Rakousku. Chcete-li si na lyžo-
vání zachovat čistou hlavu, dá se tu pivo 
Katschbeer koupit i s sebou. Docela ori-
ginální suvenýr, ne? Spoustu dalších tipů 
na akce, aktivity i ubytování 
včetně informací o poča-
sí a skipasech najdete 
na stránkách korutany.
com a katschberg.at, 
které jsou i v češtině. 

Rapsodie 
    v bílém

Z
dálo by se, že do Katschber-
gu je to trochu dál než do ji-
ných oblíbených rakouských 
horských středisek, vždyť 
Korutany jsou až úplně 

na jihu země u Itáliie a Slovinska. Ale za-
se to máte pěkně rovnou na jih za nosem, 
s malou odbočkou přes Salcburk, aby 
vám to pěkně svištělo po dálnici. Navíc 
Katschberg leží hned na severu Koru-
tan, na hranici se Salcburskem. Z Prahy 
jste tam ani ne za pět a půl hodiny.

BLÍŽ K OBLAKŮM
A vyplatí se. Když z vesnice Sankt Mi-
chael im Lungau v údolí řeky Mury za-
čnete po silnici stoupat nahoru do kopců 
ke středisku Katschberg, jako byste dole 
za sebou nechávali i všechny starosti všed-
ních dní. Před vámi jen sníh, bílo a pár 
dní čísté radosti z čerstvého vzduchu a po-
hybu. Při troše štěstí i sluníčka. A když ho 
příroda nenadělí a venku se žení všichni 

čerti (tady asi spíš Krampusové), naštěstí 
chytří lidé vymysleli wellness.    
 
LYŽOVÁNÍ DVA V JEDNOM
My se ubytovali v hotelu Falkensteiner 
Cristallo přímo na sjezdovce, z hotelu 
jsem koukala rovnou na nástupní sta-
nici lanovky Gamskogelexpress. Když 
s ní vyjedete nahoru, máte před sebou 
volbu, který z 80 kilometrů zdejších 
sjezdovek začnete ukusovat jako první. 
Jsou tu převážně červené, ale rozhodně 
se jich nemusíte bát. Sníh je tady nahoře 
skoro ve dvou tisících metrech super 
a po perfektně upravené červené 
se často jede daleko líp než 
po „rozbourané“ modré, 
na které jsme zvyklí 
z nižších poloh. Pokud 
vám naopak červené 
nestačí, vyjeďte si 

90 | SVETZENY.CZ | ÚNOR 2024

další lanovkou na Tschaneck, odkud se 
spouští krásně dlouhá černá sjezdovka. 
Že vám to na ty kilometry přijde nějak 
málo? No aby ne! Vždyť za sebou máte 
teprve jeden kopec. Teď je na čase přejet 
na Aineck, do protilehlé části areálu. Po-
může vám v tom pojízdný chodník, takže 
námaha veškerá žádná a už můžete hltat 
další kilometry. Z výšky 2220 m n. m. se 
spusťte po červené A1  až k vesnici Sankt 
Margarethen im Lungau. Na téhle lyžař-
ské dálnici žádné zácpy nehrozí, naopak 
zážitek je zaručený. Základní průzkum 
máte za sebou a pak už si jen užívejte, co 
je vám příjemnější – jestli zůstat nahoře, 
kde sníh i odpoledne zůstává ve skvělé 
formě, nebo si vychutnávat dlouhé sjezdy.

HÝBAT SE I NECHAT SE VÉZT
Sjezdové lyže ale rozhodně nejsou tím 
jediným dopravním prostředkem, kte-
rým se tu můžete pohybovat. Své tratě 
si najdou běžkaři, skvělá varianta se ale 
nabízí i pro ty, kteří se na běžkách necítí 
až tak jistě a z alpského vysokohorského 
terénu mají obavy. Po horských pěšinách 
se můžou procházet na sněžnicích. Roz-
hodně na to nepotřebujete žádný výcvik, 
jen se připravit na to, že druhý den vás 
místo stehen z lyžování budou bolet třísla. 
Za ten pocit volnosti uprostřed zimní pří-
rody to ale stojí! Přímo v Katschbergu si 
můžete dopřát i další výjimečný zážitek. 
Dal by se shrnout jako adrenalin, pohoda FO

T
O

: M
IC

H
A

EL
A

 H
O

LM
A

N
O

V
Á

 (2
), 

JA
N

A
 Ž

Á
Č

K
O

V
Á

 (4
), 

K
O

R
U

T
A

N
Y

.C
O

M
 (8

) A
 S

H
U

T
T

ER
ST

O
C

K
.C

O
M

 (1
)

REDAKTORKA JANA: „MILUJU LYŽOVÁNÍ, 

ALE JEŠTĚ VÍC SLUNÍČKO. KDYŽ SE TO

 SEJDE POHROMADĚ, NEMÁ TO CHYBU.“

Nejvýše položený 
pivovar v Rakous-
ku a jeho zlatavý 
produkt.

Pojízdný pás zajišťuje spojení mezi lanov-
kami na Katschbergu a Aineckem.

K chatě Pritzhütte se jinak než na sa-
ních nebo po svých nedostanete.

Jízda na sněžném skútru je 
opravdovým zážitkem.

Kdo tu  
neochutná 

špecle se sýrem 
a opra- 

ženou cibulkou, 
jako by nebyl.

Z ainecké sjezdovky číslo 11 
je krásný pohled na sjezdovky 

na protějším Katschbergu.

Příjemný hotel Falkensteiner 
Cristallo má ideální polohu.

Stačí si půjčit sněžnice, při-
pnout je na boty a vyrazit. 
Jistotu získáte už po pár 
krocích.

Snad mi odpustíte ten možná až příliš poetický 
titulek, ale lyžování v rakouském Katschbergu, to je 
prostě jedna báseň. Líp svůj pocit ze zasněžených 

poloprázdných kopců popsat neumím. 
TEXT: JANA ŽÁČKOVÁ

Nahoře sluníčko, zatímco Sankt Margarethen
im Lungau se topí v mracích.

Marienkapelle leží přímo na sjezdovce 
a ta srdíčka u ní nejsou náhodou.
Je to oblíbené místo pro svatby.


